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Sponsoren  
3. Benefizanlass Swiss Tourism Heritage 

18. März 2016 
 

 
 
Die grosszügige Unterstützung und das Engagement vieler Botschafter, Gönner, Spender und Freunde 
von Swiss Tourism Heritage ermöglichen die erfolgreiche Durchführung des jährlichen 
Benefizanlasses. Dank ihrem unermüdlichen Wirken und den vielen erhaltenen Beiträgen ermöglichen 
sie uns das Weiterbestehen und die Weiterentwicklung des Hotelarchiv und der Stiftung Swiss Tourism 
Heritage. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
Haben Sie Interesse an weiteren Informationen? Wollen Sie bereits im Vorfeld über den nächsten 
Benefizanlass informiert werden, oder einen eigenen Beitrag leisten? Kontaktieren Sie uns über die 
untenstehenden Kontaktdaten. 



 

Organisation: Frank Reutlinger, Kohl & Partner Schweiz AG, Josefstrasse 59, 8005 Zürich 
frank.reutlinger@kohl-int.ch - Tel. +41 79 204 93 93 
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Mövenpick Hotel Zürich-Regensdorf – www.moevenpick.com 
Solbadhotel Sigriswil, Sigriswil – www.solbadhotel.ch 
Four Points by Sheraton, Zürich – www.fourpointsshilcity.com 
Eden au Lac, Zürich – www.edenaulac.ch 
Park Hotel Vitznau, Vitznau – www.parkhotel-vitznau.ch 
Grand Hotel Zermatterhof, Zermatt – www.zermatterhof.ch 
Savoy Baur en Ville, Zürich – www.savoy-zuerich.ch 
Hotel Walther, Pontresina – www.hotelwalther.ch 
Frankfurt Marriott Hotel – www.frankfurt-marriott.com 
Grand Resort Bad Ragaz – www.resortragaz.ch 
Hotel Eden Roc, Ascona – www.edenroc.ch 
Sorell Hotels Switzerland – www.sorellhotels.com 
Bâle Hotels – www.balehotels.ch 
Belvedere Hotels Scuol – www.belvedere-scuol.ch 
Ermatingerhof – www.ermatingerhof.ch 
Hotel Ambassador à l’Opéra – www.ambassadorhotel.ch 
Hotel Euler – www.hoteleuler.ch 
Hotel Royal Savoy Lausanne – www.royalsavoy.ch 
Beatus & Ermitage – www.beatus.ch 
Fairmont Le Montreux Palace – www.montreux-palace.ch 
Restaurant Kronenhalle – www.kronenhalle.com 
Holiday Inn Zürich Messe – www.holidayinn.com 
Arosa Kulm Hotel & Alpin Spa – www.arosakulm.ch 
Maritim Hotels – www.maritim.com 
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B2 Boutique Hotel + Spa – www.b2boutiquehotels.com 
Tschuggen Grand Hotel – www.tschuggen.ch 
Landgasthof Seelust – www.seelust.ch 
Welcome Hotels – www.welcomehotels.ch 
Crowne Plaza Zürich – www.cpzurich.ch 
Schweizerhof Bern – www.schweizerhof-bern.ch 
Schweizerhof Lenzerheide – www.schweizerhof-lenzerheide.ch 
Parco San Marco – www.san-marco-hotels.com 
Steigenberger Grandhotel Belvédère – www.davos-steigenberger.ch 
Bellevue Palace – www.bellevue-palace.ch 
Cresta Palace – www.crestapalace.ch 
Seerose Resort & Spa – www.seerose.ch 
Modern Times Hotel – www.moderntimeshotel.ch 
Badrutt’s Palace Hotel – www.badruttspalace.com 
Einstein St. Gallen – www.einstein.ch 
Der Teufelhof Basel – www.teufelhof.com 
Restaurant Molino – www.molino.ch 
Marktgasse Hotel Zürich – www.marktgassehotel.ch 
Thermal Quellen Resort – www.thermalquellen.ch 
ZFV-Unternehmungen – www.zfv.ch 
Gstaad Palace – www.palace.ch 
Grand Hotel Park – www.grandhotelpark.ch 
Mont Cervin Palace – www.montcervinpalace.ch 
KKL Luzern – www.kkl-luzern.ch 
Seedamm Plaza – www.seedamm-plaza.ch 
Panorama Resort & Spa – www.panoramaresort.ch 
Castello del Sole – www.castellodelsole.com 
Hotel Sonne – www.sonne-stmoritz.ch 
Hotel Waldhaus – www.waldhaus-sils-ch 
Hotel Hof Weissbad – www.hofweissbad.ch 
Hotel Schloss Ragaz – www.hotelschlossragaz.ch 
Radisson Blu – www.radissonblu.com/hotel-lucerne 
Beau-Rivage Hotel – www.beau-rivage-hotel.ch 
Marriott Zürich – www.zurichmarriott.com 
Renaissance Zürich Tower Hotel – www.renaissancezurichtower.com 
Niesenbahn AG – www.niesen.ch 
Storchen Zürich – www.storchen.ch 
Radisson Blu – www.radissonblu.com/hotel-zurichairport 
Mövenpick Hotel – www.moevenpick-Zurich.com 
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Kongresshaus Zürich – www.kongresshaus.ch 
Congress Hotel Seepark – www.seepark.ch 
Romantik Hotel Stern – www.stern-chur.ch 
See- und Seminarhotel FloraAlpina – www.FloraAlpina.ch 
Hotel & Spa Bad Horn – www.badhorn.ch 
Hotel Kindli – www.kindli.ch 
Grand Hotel Les Trois Rois – www.lestroisrois.com 
Hotel Castell Zuoz – www.hotelcastell.ch 
Le Grand Bellevue – www.bellevue-gstaad.ch 
Baur au Lac – www.bauraulac.ch 
Kameha Grand Zürich – www.kameha.com 
Bürgenstock Resort Lake Lucerne – www.buergenstock.ch 
Hotel Honegg – www.villa-honegg.ch 
Hotel Uto Kulm – www.utokulm.ch 
Romantik Seehotel Sonne – www.sonne.ch 
Widder Hotel – www.widderhotel.ch 
Rigi Bahnen – www.rigi.ch 
Hotel Belvoir – wwwhotel-belvoir.ch 
Victoria Jungfrau Grand Hotel & Spa – www.victoira-jungfrau.ch 
Stiftung Kartause Ittingen – www.kartause.ch 
Hotel Schweizerhof Luzern – www.schweizerhof-luzern.ch 
Hotel Platzhirsch Zürich – www.meinplatzhirsch.ch 
Hotel Mandarin Oriental Genf – www.mohg.com 
Hotel St. Gotthard Zürich – www.manzprivacyhotels.ch 
Budersand Hotel – Golf & Spa Sylt – www.budersand.de 
Hotel de la Paix Lausanne – www.hoteldelapaix.net 
Grand Hotel des Bains Yverdon – www.grandhotelyverdon.ch 
Grand Hotel Villa Serbelloni Bellagio – www.villaserbelloni.com 
Le Bellevue Hotel & Spa de Cogne Vallée d’Aoste – www.hotelbellevue.it 
Sublime Comporta Muda – www.sublimecomporta.pt 
Hotel Warwick Genf – www.warwickhotels.com 
Hotel Carlton Europe Interlaken – www.carltoneurope.ch 
Hotel Beau-Rivage Palace Lausanne – www.brp.ch 
Hotel Royal Genf – www.manotel.com 
Grand Hotel Villa Castagnola – www.villacastagnola.com 
Mövenpick Hotel Lausanne – www.moevenpick.com/lausanne 
Art Boutique Hotel Beau-Séjour Champéry – www.beausejour.ch 
Hotel Kreuz und Post Grindelwald – www.kreuz-post.ch 
Lausanne Palace Spa – www.lausanne-palace.com 
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Hotel Central Genf – www.hotelcentral.ch 
Hotel Beaulac Neuchatel – www.beaulac.ch 
Hostelleri Bon Rivage La Tour-de-Peilz – www.bon-rivage.ch 
Hotel Monte Rosa Zermatt – www.monterosazermatt.ch 
Hotel Royal Savoy Lausanne – www.royalsavoy.ch 
Aquatis Hotel Lausanne – www.aquatis-hotel.ch 
Grand Hotel Kempinski Genf – www.kempinski.com/geneva 
Hotel Royal Crans Montana – www.hotel-royal.ch 
Mövenpick Hotel Ibn Battuta Gate Dubai – www.moevenpick.com/dubai-ibn-battuta 
Le Berceau des Sens – www.ehl.ch 
Grand Hotel Bella-Tola St. Luc – www.bellatola.ch  
Tiffany Hotel Genf – www.tiffanyhotel.ch 
Hotel Lido Seegarten Lugano – www.hotellido-lugano.ch 
Hotel Internazionale Bellinzona – www.hotel-internazionale.ch 
Hotel Continental Lausanne – www.hotelcontinental.ch 
Tudor – www.tudorwatch.com 
STC Switzerland Travel Center – www.stc.ch 
Laurent Perrier – www.laurent-perrier.ch 
Hotel des Balaces – www.balances.ch 
Titlis Bergbahnen, Hotels & Gastronomie – www.titlis.ch 
Waldhaus Flims Mountain Resort & Spa – www.waldhaus-flims.ch 
Hôtel du Rhône, Sion – www.durhonesion.ch 
Astra Hotel, Vevey – www.astra-hotel.ch 
Four Seasons Hotel London at Parc Lane – www.fourseasons.com 
Sofitel Frankfurt Opera – www.sofitel.com 
Bad Kyburg – www.bad-kyburg.ch 
Hotel du Theatre, Yverdon-les-Bains – www.hotelyverdon.ch 
La Barcarolle – www.barcarolle.ch 
Starwood Hotel Brüssel – www.starwoodhotels.com 
Hotel Colorado Lugano – www.colorado.ch 
Hotel City Lugano – wwwhotelcitylugano.ch 
Swiss International Airlines – www.swiss.ch 
Hôtel Mirabeau Lausanne – www.mirabeau.ch 
Panorama Knife – www.panoramaknife.ch 
Kurhotel & Residenz Sonnmatt Luzern – www.sonnmatt.ch 
Campus Sursee – www.campus-sursee.ch 
Grill-Restaurant Baulüüt – www.baulüüt.ch 
Bolero Restaurant & Lounge – www.bolero-luzern.ch 

 Bussaco Palace Portugal – www.bussacopalace.com 
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 The Dolder Grand – www.thedoldergrand.com 
  
 
Haben Sie Interesse an weiteren Informationen? Wollen Sie bereits im Vorfeld über den nächsten 
Benefizanlass informiert werden, oder einen eigenen Beitrag leisten? Kontaktieren Sie uns über die 
untenstehenden Kontaktdaten. 


